

Gródek nad Dunajcem, dnia 03.03.2020r.

Zamawiający:

Gmina Gródek nad Dunajcem  
Gródek nad Dunajcem 54  
33-318 Gródek nad Dunajcem

Strona internetowa  
[www.gminagrodek.pl](http://www.gminagrodek.pl)

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANY** **do specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Numer sprawy: IZP.271.4.2020

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, pn.: **Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Gródek nad Dunajcem w II, III i IV kwartale 2020 roku – numer postępowania IZP.271.4.2020**

- I. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający – Gmina Gródek nad Dunajcem udziela odpowiedzi na pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**1. Pytanie 1:**

*Wykonawca wnosi o usunięcie §3 ust. 2 projektu umowy. Tego rodzaju „przedłużanie” realizacji zamówienia nie znajduje żadnego umocowania w przepisach Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, a ponadto jest sprzeczne z § 3 ust. 2 wzoru umowy, co powoduje jego bezwzględną nieważność. Ponadto przedmiotowe postanowienie jest nieprecyzyjne, ponieważ Zamawiający nie wskazał trybu, w jakim nastąpi owo „przedłużenie”, a ponadto nie wskazał, co ma na myśli używając terminu „zabezpieczone środki finansowe”. Jeżeli zamawiający chciałby skorzystać z instytucji zamówienia uzupełniającego, to powinien tą kwestię uregulować zachowując zgodność z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.*

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający koryguje treść umowy poprzez wykreślenie § 3 ust. 2 oraz § 14 ust. 3. Dodatkowo Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 1 zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie 3.

**2. Pytanie 2:**

*Wykonawca wnosi o usunięcie § 3 ust. 4 projektu umowy lub zmianę poprzez wprowadzenie dodatkowego wynagrodzenia Wykonawcy za wszelkie dodatkowe czynności. Przedmiotowe postanowienie jest nieprecyzyjne, a ponadto narusza zasadę odpłatności zamówienia publicznego. Jeżeli Zamawiający miałby wykonywać jakiegokolwiek dodatkowe czynności w ramach zamówienia, to Zamawiający powinien przewidzieć za nie dodatkowe wynagrodzenie?*

**Odpowiedź 2:**

W ocenie Zamawiającego treść § 3 ust. 4 projektu umowy nie nakłada na Wykonawcę żadnych dodatkowych obowiązków, a przewiduje jedynie rozwiązania mieszczące się w podstawowym zakresie zamówienia w sytuacji wystąpienia sytuacji nadzwyczajnych (np. nieprzejezdność dróg w okresie zimowym itp.), które mogą skutkować np. zmianą terminów odbioru odpadów (bez zmiany ilości dni), skróceniem lub zmianą trasy przejazdów. W takich sytuacjach sposób realizacji umowy będzie każdorazowo uzgadniany indywidualnie z Wykonawcą z zachowaniem warunków określonych w umowie i z uwzględnieniem ewentualnych zmian określonych w §14.

Niemniej jednak Zamawiający koryguje treść § 3 ust. 4 poprzez wykreślenie zdania: „W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie”.

**3. Pytanie 3:**

*Wykonawca wnosi o dodanie w projekcie umowy § 5 ust. 7 o następującej treści: „W przypadku, gdy wielkości szacunkowe określone w SIWZ zostaną przekroczone Wykonawcy przysługuje prawo do odmowy odbioru odpadów, o ile Zamawiający nie wyrazi zgody na odpowiednią zmianę wynagrodzenia umownego oraz dopuszczenie do udziału w postępowaniu ewentualnego podwykonawcy”. Wykonawca przygotowuje ofertę w oparciu o szacunkowe dane podane w SIWZ ustalając m. in. oferowaną cenę. Ponadto Wykonawcę wiążą limity przetwarzania odpadów przewidziane w odpowiednich decyzjach administracyjnych. Z tego względu, w razie zwiększenia ilości przekazywanych odpadów konieczne może okazać się skorzystanie z usług podwykonawcy co prowadzi do zwiększenia kosztów. Wobec powyższego przedmiotowy wniosek jest w pełni zasadny.*

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający podtrzymuje treść § 5 zwracając przy tym uwagę, że faktycznie podane ilości poszczególnych frakcji odpadów są wartościami szacunkowymi, skalkulowanymi na cały okres trwania umowy. Jeżeli nie dojdzie do zrealizowania umowy w zakładanych ilościach to Wykonawcy nie będzie przysługiwało roszczenie o realizację usługi w zakładanych ilościach. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany ilości poszczególnych rodzajów odpadów, ale z zachowaniem cen jednostkowych określonych w ofercie wykonawcy oraz z zastrzeżeniem, że zmiany ilościowe pomiędzy frakcjami odpadów nie mogą powodować zmiany maksymalnego wynagrodzenia wykonawcy określonego w § 5 ust. 3. Ceny jednostkowe nie będą podlegały waloryzacji w okresie realizacji zamówienia. Zmiany ilościowe pomiędzy frakcjami odpadów należy rozpatrywać w charakterze zmian do umowy, które wymagają akceptacji stron umowy i sporządzenia stosownego aneksu. Biorąc pod uwagę fakt, że umowa nie przewiduje zwiększenie maksymalnego wynagrodzenia wykonawcy to w każdym przypadku zwiększenie ilości odpadów dla jednej frakcji skutkować będzie zmniejszeniem ilościowych na pozostałych frakcjach odpadów.

Jednocześnie Zamawiający koryguje treść § 14 ust. 2 pkt 2.1 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

*2.1. zmiany rodzaju i ilości frakcji odpadów komunalnych w przypadku zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek nad Dunajcem oraz w przypadku wykorzystania zakładanych w umowie ilości odpadów dla poszczególnych frakcji odpadów.”*

oraz § 3 ust. 1, który trzymuje brzmienie:

*„1. Okres realizacji zamówienia: od dnia podpisania umowy (nie wcześniej niż od 1 kwietnia 2020 r.) do 31.12.2020r. lub do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na realizację umowy, o których mowa w § 5 ust. 3.”*

**4. Pytanie 4:**

*Wykonawcy wnosi o zmianę § 8 projektu umowy poprzez obniżenie kar umownych do racjonalnej wartości, ponieważ obecne wartości są rażąco wygórowane.*

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający podtrzymuje wysokość kar umownych określonych w § 8 umowy.

**5. Pytanie 5:**

*Wykonawcy wnosi o zmianę § 8 projektu umowy poprzez zastąpienie terminu „opóźnienie” terminem „zwłoka”, celem dostosowania używanej terminologii do kodeksowej zasady winy, na której oparta jest odpowiedzialność kontraktowa Wykonawcy.*

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający zmienia treść § 8 poprzez zastąpienie w jego treści terminu „opóźnienie” terminem „zwłoka”.

**6. Pytanie 6:**

*Wykonawca wnosi o wprowadzenie ograniczenia maksymalnej wysokości kar umownych do 10% wartości umowy oraz wprowadzenia ograniczenia łącznej odpowiedzialności cywilnoprawnej Wykonawcy do 20% wartości umowy.*

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający podtrzymuje zakładane wysokości kar umownych nie wprowadzając wnioskowanych przez Wykonawcę ograniczeń w maksymalnych wysokościach kar umownych oraz łącznej odpowiedzialności cywilnoprawnej wykonawcy.

- II. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) wprowadza następujące zmiany do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. *Uwzględniając treść w/w udzielonych odpowiedzi Zamawiający zmienia treść załącznika nr 4 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia – wzór umowy. Skorygowany załącznik nr 4 stanowi załącznik do niniejszego pisma.*
2. *Zmienia się treść załącznika nr 1.1. do wzoru umowy – harmonogram wywozu odpadów (dla rejonu V) zgodnie z załącznikiem do niniejszego pisma.*
3. *Ponadto w rozdziale V specyfikacji istotnych warunków zamówienia wykreśla się ust. 2, a w rozdziale XXI ust. 2 otrzymuje brzmienie:*

„2. Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień , o których mowa w artykule 67 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych stanowiących nie więcej niż 50% wartości zamówienia podstawowego; zamówienie „uzupełniające” zostanie udzielone na podstawie odrębnej umowy lub umów zawartych z Wykonawcą w trybie zamówienia z wolnej ręki i będzie polegało na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówienia co zamówienie podstawowe tj. wykonywaniu usługi i/lub usług dla przedmiotowego zadania a ilość usług zleconych w ramach zamówienia uzupełniającego będzie uzależniona od bieżących potrzeb Zamawiającego w ramach wartości stanowiącej nie więcej niż 50% zamówienia podstawowego - zamówienie może być udzielone w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego dotychczasowemu wykonawcy, również w trakcie realizacji zamówienia podstawowego jeśli zajdzie taka konieczność. Zamówienie „uzupełniające” może być udzielone dla wszystkich rodzajów odpadów jak również dla pojedynczych lub kilku wybranych frakcji w ramach jednego lub kilku zamówień z zachowaniem maksymalnej wartości przewidywanego zamówienia „uzupełniającego” – do 50% zamówienia podstawowego .”

Wójt Gminy  
Gródek nad Dunajcem  
/-/ mgr inż. Józef Tobiasz

.....  
(podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej)

Załączniki:

1. Wzór umowy – w. 03.03.2020 r.
2. Harmonogram wywozu odpadów - zał. nr 1.1 do wzoru umowy.